
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (67/2024) 

της 266ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 09.09.2024 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση συλλογής ποσοτικών στοιχείων για την παρακολούθηση της Ελληνικής 

Σιδηροδρομικής Αγοράς (Rail Market Monitoring Report), σε εφαρμογή του 

επιχειρησιακού στόχου 7 / 2024 του Τμήματος Αδειοδότησης και Εποπτείας 

Σιδηροδρομικών Επιχειρήσεων της Μονάδας Ρύθμισης και Ελέγχου Σιδηροδρομικής 

Αγοράς. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το Ν. 3891/2010 (Α’ 188/4.11.2010) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου 

ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

2. το Ν.4408/2016 (Α’ 135/27.07.2016) «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδηγία 

2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 

για τη δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ L343/32 της 

14.12.2012) και άλλες διατάξεις». 

3. τον ΕΚ (ΕΕ) 2015/1100 «σχετικά με τις υποχρεώσεις των κρατών μελών για την υποβολή 

εκθέσεων στο πλαίσιο της παρακολούθησης των αγοράς σιδηροδρομικών μεταφορών». 

4. το N. 4940/2022 (Α’ 112), «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την 

ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο 

δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις». 

5. το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις. 

Αθήνα,  09/09/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 3038 

ΑΔΑ: ΡΕ96ΟΚΠ2-ΣΟΝ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

6. την υπ’ αριθ. Δ4δ/οικ.89995/15.12.2018 (Β’ 5781) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός 

Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.)». 

7. την με α.π. 3470/01.12.2023 Απόφαση 95/2023 της Ολομέλειας για τον καθορισμό των 

προτεραιοτήτων και των στόχων της ΡΑΣ για το έτος 2024. 

8. την με α.π.420/31.01.2024 επιστολή της ΡΑΣ προς τη Δ/νση Σιδηροδρομικών Μεταφορών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα : «Παροχή δεδομένων 

ερωτηματολογίου Κανονισμού ΕΕ 2015/1100». 

9. την με α.π. Φ4.7/75789/12.03.2024 απαντητική επιστολή της Δ/νσης Σιδηροδρομικών 

Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα : «Παροχή δεδομένων 

ερωτηματολογίου Κανονισμού ΕΕ 2015/1100». 

10. την με α.π.1079/15.03.2024 νέα επιστολή της ΡΑΣ προς τη Δ/νση Σιδηροδρομικών 

Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα : «Παροχή δεδομένων 

ερωτηματολογίου Κανονισμού ΕΕ 2015/1100». 

11. την με α.π. Φ4.7/120184/10.05.2024 νέα απαντητική επιστολή της Δ/νσης 

Σιδηροδρομικών Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα : 

«Παροχή δεδομένων ερωτηματολογίου Κανονισμού ΕΕ 2015/1100». 

12. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2742 / 31.07.2024 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

13. τα πρακτικά της 266ης Συνεδρίασης Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση του συνημμένου αρχείου που θα τροφοδοτήσει και θα διαμορφώσει το ετήσιο «“Greek 

Annual Rail Market Monitoring Report” της ΡΑΣ. 

2. την εξουσιοδότηση στην Πρόεδρο για την αποστολή του προς συμπλήρωση αρχείου στον 

Διαχειριστή της Υποδομής, στις Σιδηροδρομικές Επιχειρήσεις, στους Φορείς εκμετάλλευσης 

εγκαταστάσεων παροχής υπηρεσιών. 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένο: Αρχείο (xl) ποσοτικών στοιχείων για την παρακολούθηση της ελληνικής 

σιδηροδρομικής αγοράς 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΡΕ96ΟΚΠ2-ΣΟΝ


		2024-09-09T14:35:31+0300
	Athens




